CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO

GABINETE VEREADOR MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

INDICAÇÃO - Nº        /2025

O Vereador Michell Allisson Bezerra de Vasconcelos, no uso de suas atribuições

legislativas, apresenta indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Fábio Lisandro de
Lima Barros, extensivo a Excelentíssima Senhora Secretária de Desenvolvimento Rural
Roseli Regina, de PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO na propriedade da senhora
Edneuma Alves Gondin, localizada no sitio Riacho Pequeno.

Justificativa: a perfuração visa garantir o acesso à água potável para atender às
demandas da localidade, e diante da insuficiência do abastecimento atual, a perfuração
de um poço artesiano se apresenta como solução eficaz e duradoura para suprir essa
carência essencial.

Atenciosamente,

Salgueiro, 11 de setembro de 2025

MICHELL ALLISSON BEZERRA DE VASCONCELOS

Vereador de Salgueiro/PE